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KẾ HOẠCH 

Triển khai đợi cao điểm tổ chức kích hoạt 

tài khoản định danh điện tử đợt 2 trên địa bàn xã Hồ Sơn  

 

Thực hiện Công văn số 656/UBND-CAH ngày 14/4/2023 của UBND huyện 

Hữu Lũng về việc mở đợt cao điểm thu nhận, vận động kích hoạt tài khoản định 

danh điện tử (VNeID) và Công văn số 791/UBND-CAH ngày 05/5/2023 của 

UBND huyện Hữu Lũng về việc đẩy mạnh thực hiện cao điểm kích hoạt tài khoản 

định danh điện tử (VNeID) trên địa bàn huyện.  

Do số lượng tài khoản kích hoạt định danh điện tử (VNeID) xã Hồ Sơn đến 

thời điểm hiện tại (số liệu tính đến 02/6/2023) là 1.039/2.000 tài khoản (đạt 52%), 

chậm tiến độ với chỉ tiêu kế hoạch đề ra. Yêu cầu hoàn thành 100% trước ngày 

15/6/2023. UBND xã Hồ Sơn xây dựng kế hoạch tiếp tục tổ chức triển khai kích 

hoạt tài khoản định danh điện tử (VNeID) đợt 2 trên địa bàn xã Hồ Sơn cụ thể như 

sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tổ chức tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người dân cài đặt tài khoản định 

danh điện tử trên ứng dụng (VNeID) thực hiện đạt 100% chỉ tiêu trước ngày 

15/6/2023; thực hiện thông báo lưu trú, tích hợp căn cước công dân gắn chíp và 

nhiều giấy tờ quan trọng thực hiện các thủ tục hành chính, thông tin thành viên hộ 

gia đình.  

 II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN THAM GIA  

 Tổ công tác triển khai lực lượng chia 2 tổ do Công an xã chủ trì phối hợp với 

Tổ trưởng cùng các thành viên tổ công nghệ số cộng đồng của 08/08 thôn trên địa 

bàn thực hiện đồng thời tại 02 thôn trong ngày đảm bảo kích hoạt tài khoản định 

danh điện tử cho công dân:  

 - Tổ 1 gồm: 

 + 01 đ/c Công an xã. 

 + 01 đ/c Công an viên thôn. 

+ 01 đ/c Hội Liên hiệp phụ nữ xã. 

+ 01 đ/c Hội Nông dân xã. 

- Tổ 2 gồm: 

+ 01 đ/c Công an xã. 

+ 01 đ/c Công an viên thôn. 
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+ 01 đ/c Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã. 

+01 đ/c Văn phòng - Thống kê xã. 

Mỗi một bộ phận cử 02 đồng chí tham gia và tổ chức kích hoạt tài khoản 

định danh điện tử cho công dân tại Nhà văn hoá thôn để giúp đỡ kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử cho công dân đồng thời vận động nhân dân đi làm tài 

khoản định danh điện tử VNeID. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC  

- Thời gian: Từ ngày 05/6/2023 đến ngày 08/6/2023. 

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ đến 11h30’.  

+ Buổi chiều: Từ 14h00’ đến 17h00’.  

- Thời gian đi vận động và tổ chức kích hoạt theo thôn cụ thể như sau:  

+ Ngày 05/6/2023: 

Tổ 1: Kích hoạt cho công dân thôn Phú Vị.  

Tổ 2: Kích hoạt cho công dân thôn Tân Hoa.  

+ Ngày 06/6/2023: 

Tổ 1: Kích hoạt cho công dân thôn Na Hoa.  

Tổ 2: Kích hoạt cho công dân thôn Nhất Hà.  

+ Ngày 07/6/2023: 

 Tổ 1: Kích hoạt cho công dân thôn Tám Nhăm.  

 Tổ 2: Kích hoạt cho công dân thôn Đồng Gia.  

+ Ngày 08/6/2023: 

Tổ 1: Kích hoạt cho công dân thôn Đồng Sơn.  

Tổ 2: Kích hoạt cho công dân thôn Trại Nhạn.  

- Địa điểm: Tại nhà văn hoá các thôn trên địa bàn xã Hồ Sơn.  

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Các cán bộ, công chức xã được phân công nhiệm vụ phối hợp và các 

thành viên trong tổ công tác thực hiện Đề án 06 chủ động phối hợp với các thành 

viên trong tổ công tác thực hiện đề án 06 tại các thôn tích cực tham gia tuyên 

truyền, vận động hướng dẫn người dân tích cực đi làm và kích hoạt, tích hơp tài 

khoản định danh điện tử, tạo điều kiện cho người dân sau này khi thực hiện các thủ 

tục hành chính. 

2. Đề nghị Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam xã, Đoàn Thanh niên Cộng 

sản Hồ Chí Minh xã, Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, Hội Nông dân xã và Tổ công nghệ 

số cộng đồng tại các thôn trên địa bàn xã Hồ Sơn phát huy vai trò xung kích, đi 

đầu, tổ chức triển khai toàn diện, phân công nhiệm vụ cho từng bộ phận, cá nhân 

để phối hợp với các cấp chính quyền; trực tiếp hướng dẫn cài đặt, kích hoạt, sử 
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dụng tài khoản định danh điện tử đến từng cá nhân, hộ gia đình để nâng cao kết 

quả cấp định danh điện tử. 

3. Các đồng chí Bí thư chi bộ, trưởng thôn có trách nhiệm chỉ đạo tổ công 

nghệ số của thôn triển khai thực hiện đạt kết quả cao nhất. 

4. Trên đây là kế hoạch triển khai đợt cao điểm kích hoạt tài khoản định 

danh điện tử cho công dân đợt 2 trên địa bàn xã Hồ Sơn. Đề nghị các thành viên 

trong tổ công tác thực hiện Đề án 06 của xã và các thôn triển khai thực hiện theo 

kế hoạch./.  

 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy xã;  
- TT HĐND xã;  
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;  
- Các thành viên Tổ Đề án 06 xã;  

- UB MTTQ và các đoàn thể xã; 
- Các thôn trên địa bàn xã;  
- Lưu: VP, CAX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Hưng 
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